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پرسپولیس در گروه مرگ آسیا
قرعه کشــی فصل جدید (۲۰۲۳- ۲۰۲۴) لیگ قهرمانان آســیا در مقر کنفدراســیون 
فوتبال آســیا در کوالالامپور کشــور مالزی برگزار شــد و تیم های ایرانی حریفان خود را 
شناختند. بر اساس این قرعه تیم پرسپولیس ایران در گروه E با تیم های الدحیل، استقلال 
تاجیکستان و النصر هم گروه شد. تیم سپاهان اصفهان نیز در گروه C با تیم های الاتحاد، 
نیرو هوایی عراق و آلمالیق در یک گروه قرار گرفت. تیم سپاهان در حالی با تیم الاتحاد 
عربســتان هم گروه شد که تیم سعودی ســتارگان بزرگی مانند کریم بنزما، کانته، فابینیو 
در اختیار دارد و در آســتانه توافق با محمد صلاح مصری است. تیم نساجی مازندران، 
قهرمان جام حذفی ایران نیز در گروه D با تیم های الهلال، بمبئی ســیتی هند و ناوباهور 
ازبکســتان هم گروه شد. تیم نساجی نیز در شرایطی برابر الهلال قرار می گیرد که مدافع 
عنوان قهرمانی آســیا از بازیکنانی مانند مالکوم، کولیبالی، نوس، میلینکوویچ ســاویچ، 
یاسین بونو، نیمار و میتروویچ بهره خواهد گرفت. هم گروهی تیم پرسپولیس با تیم های 
الدحیل، اســتقلال تاجیکستان و النصر عربستان موجب شد تا گروه پنجم گروه مرگ این 
رقابت ها لقب بگیرد. تیم النصر ســتاره هایی مانند کریستیانو رونالدو و سادیو مانه را در 

اختیار دارد. قرعه کشی کامل لیگ قهرمانان در غرب آسیا به شرح زیر است:
گروه A: پاختاکور ازبکستان، الفیحا عربستان، آهال ترکمنستان و العین امارات

گروه B: السد قطر، نسف قارشی ازبکستان، الفیصلی اردن و شارجه امارات
گروه C: الاتحاد عربستان، سپاهان، نیروهوایی عراق و آلمالیق ازبکستان

گروه D: الهلال عربستان، نساجی، بمبئی سیتی هندوستان و ناوباهور ازبکستان
گروه E: پرسپولیس، الدحیل قطر، استقلال تاجیکستان و النصر عربستان

قرعه کشی منطقه شرق آسیا نیز به شرح زیر است:
گروه F: چونبوک موتورز کره جنوبی - بانکوک تایلند - لاین سیتی سنگاپور - کیچی هنگ کنگ

گروه G: یوکوهاما ژاپن - شاندونگ چین - کایا فیلیپین - اینچئون کره جنوبی
گروه H: بوریرام تایلند - ونت فوریت کوفو ژاپن - ملبورن سیتی - ژجاینگ چین

گروه I: اولسان هیوندای کره جنوبی - کاوازاکی ژاپن - جوهور دارول - پاتوم یونایتد تایلند
گروه J: ووهان چین - پوهانگ استیلرز ژاپن - هانوب ویتنام - اوراواردز ژاپن

«کیومرث هاشمی» گزینه رئیس جمهور  
برای معرفی به مجلس

سرپرست وزارت ورزش از توافق با رئیس جمهور جهت معرفی اش به مجلس برای 
تصدی وزارت ورزش و جوانان به عنوان وزیر خبر داد. به گزارش مهر، کیومرث هاشمی 
که چندی پیش از ســوی ابراهیم رئیســی به عنوان سرپرســت وزارت ورزش و جوانان 
معرفی و کارش را آغاز کرد، قرار اســت به عنوان گزینه مدنظر رئیس جمهور به مجلس 
معرفی شود تا در صورت کســب رأی اعتماد وزیر ورزش شود. کیومرث هاشمی ضمن 
تأیید این خبر گفت: قرار اســت بنده به عنــوان وزیر ورزش و جوانان به مجلس معرفی 
شــوم و با هماهنگی رئیس جمهور این اتفاق خواهــد افتاد. بعد از معرفی به امید خدا 

برنامه های خودمان را اعلام خواهیم کرد که قرار است چه کارهایی انجام شود.

دیدار پرسپولیس، سپاهان و نساجی 
با عربستانی ها فعلا در زمین بی طرف

فدراســیون فوتبال با انتشــار یک اطلاعیه درباره وضعیت میزبانی نمایندگان فوتبال 
ایران در لیگ قهرمانان آســیا اعلام کرد: «پس از برگزاری مراســم قرعه کشی مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۳-۲۰۲۴ در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا در کوالالامپور و اعلام 
دبیرکل AFC مبنی بر برگزاری مسابقات این فصل لیگ قهرمانان آسیا با سیستم کمک داور 
ویدئویی و با توجه به پیگیری های قبلی فدراسیون فوتبال، هماهنگی های اولیه با بخش 
مربوطه در کنفدراســیون فوتبال آســیا صــورت پذیرفت. در این مذاکــرات AFC اعلام 
کرد تجهیزات مربوط به کمک داور ویدئویی VAR توســط کنفدراســیون برای مسابقات 
باشــگاهی فصل جاری در اســتادیوم های ایران نصب و مورد بهره بــرداری قرار خواهد 
گرفت. در همین راســتا فدراســیون فوتبال بلافاصله اقدامات لازم برای هماهنگی های 
لجســتیکی مورد نیاز از قبیل بازدید کارشناسان کنفدراسیون از زیرساخت ها و همچنین 
هماهنگی های گمرکی لازم جهت ترخیص تجهیزات مربوطه با همکاری وزارت ورزش 
و جوانان را آغاز کرده اســت. درحال حاضر موضوع کمــک داور ویدئویی به عنوان یکی 
از اولویت های اصلی فدراســیون به طور مســتمر در حال پیگیری است. در همین راستا 
توافقات لازم بین فدراســیون بانک، مرکــزی وزارت ورزش و جوانان و دولت در جهت 
تجهیز شــش تا هفت ورزشــگاه به سیســتم کمک داور ویدئویی صورت پذیرفته است. 
ضمنا فدراسیون فوتبال مجدانه در تلاش است تا با همکاری و تعامل همتایان عربستانی 
خود و در ســایه روابط حسنه بین دولت های دو کشور نسبت به لغو مصوبه سال ۲۰۱۶ 
هیئت رئیســه AFC مبنی بر برگزاری مسابقات بین دو کشور در زمین بی طرف اقدام کند. 
بدیهی اســت تا قبل از اعلام رسمی کنفدراسیون، مصوبه سال ۲۰۱۶ به قوت خود باقی 
است. همچنین لازم به ذکر است استادیوم آزادی در زمان انجام مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیا با ظرفیت بیش از ۵۰ درصد آمادگی میزبانی از فوتبال دوستان عزیز را خواهد داشت. 
در پایان تأکید می شود این فدراسیون مراحل پیشرفت موضوعات فوق را به طور شفاف به 
هواداران عزیز ،اصحاب محترم رسانه و باشگاه های کشورمان اطلاع رسانی خواهد کرد».

اشتباه داور و کمبود نفرات مؤثر، عامل باخت استقلالایران – برزیل در جام جهانی بسکتبال؛ مرگ و زندگی

کدام ایران را می خواهیم به رونالدو نشان دهیم؟
قرعه کشــی مرحله گروهی لیگ قهرمانان ایران انجام 
شــد و طبق انتظار، فوق ســتاره های بزرگ دنیا با تیم های 
ایرانی هم گروه شــدند. النصر با کریستیانو رونالدو، دارای 
پنــج توپ طلای فوتبال، به پرســپولیس خــورده، الهلال 
بــا نیمار، کاپیتان تیم ملی برزیل، باید به مصاف نســاجی 
برود و کریم بنزما، ســتاره سرشــناس فرانسوی که او هم 
یک بار توپ طلا را به دســت آورده، با ســپاهان هم گروه 
شده است. این به آن معناست که اگر اتفاق غیرمترقبه ای 
رخ ندهد، قرار است این ســتاره ها در کنار بی شمار ستاره 
دیگری که عضو همین باشــگاه های عربســتانی  هستند، 
حداقل بــرای یک بار هم که شــده به ایران ســفر کنند. 
از آنجا که دو باشــگاه پرســپولیس و نســاجی، ورزشگاه 
آزادی را به عنوان ورزشــگاه خانگی شان به کنفدراسیون 
فوتبال آســیا معرفی کرده اند، پس رونالدو و نیمار در این 
ورزشــگاه خاطره انگیز مقابل ایرانی ها به صف می شوند 
و کریــم بنزما هم که در اصفهان بازی می کند. البته هنوز 
تکلیف دو مورد به طور قطعی مشخص نشده است؛ اول 
اینکه کنفدراســیون فوتبال آســیا به طور رسمی، داستان 
حضور تیم های عربســتانی در ایران را تأیید نکرده و دوم 
اینکه مشخص نیســت قرار است بازی پرسپولیس مقابل 
النصر در ورزشــگاه آزادی با حضور تماشاگر باشد یا خیر. 
با وجود این، از آنجا که روابط ایران و عربســتان از لحاظ 
دیپلماتیک و سیاسی در ماه های اخیر حسنه شده، انتظار 
می رود مورد اول حل شــده باشــد تا بعد از ســال ۱۳۹۴ 
برای اولین بار، ورزشــکاران عربستانی به همراه تیم های 
مربوطه به ایران ســفر کنند. درباره میزبانی پرسپولیس از 
النصــر هم که حرف و حدیث بســیار زیاد اســت. به قرار 
معلوم، کنفدراســیون فوتبال آســیا، باشــگاه پرسپولیس 
را به دلیل انتشــار یک متن در فضای مجــازی علیه تیم 
هندی در رقابت های دو فصل پیش لیگ قهرمانان آســیا، 
از حضور تماشــاگران در یک دیــدار خانگی محروم کرده 
اســت. از آنجا که اولین بازی پرســپولیس در ورزشــگاه 
آزادی در لیــگ قهرمانان آســیا قرار اســت مقابل النصر 
باشــد، پس اگر این محرومیت جدی باشد و اعمال شود، 
واضح است که حسرت زیادی بر دل هواداران پرسپولیس 
خواهد مانــد. البته که این موارد فقط بخشــی از فعل و 
انفعالاتی اســت که تیم های ایرانی در مواجهه با برترین 
بازیکنان دنیا دارند؛ چراکه در ســطحی وسیع تر، موضوع 
مهمی همچون نشــان دادن چهره ایران به این ســتاره ها 
مطرح اســت. پرواضح است که عربســتان برای بالابردن 
وجهــه بین المللی اش در دنیــا رو به خرید ســتاره های 
فوتبال آورده و به نظرات مثبت آنها درباره این کشــور در 
شــبکه های حقیقی و مجازی نیاز مبرم دارد. اینجا دقیقا 

همان فرصتی است که ناخواسته نصیب مسئولان ایرانی 
هم شــده و مهم اســت که از این فرصت به نحو احسن 
استفاده شود. مســئله ولی اینجاست که قرار است کدام 
ایــران به کریســتیانو رونالدو و نیمار نشــان داده شــود؟ 
ایرانی که هنوز بهترین ورزشــگاهش از لحاظ زیرساختی 
ایراد دارد، ترمیم تعدادی سکو قریب به یک سال و اندی 
است به درازا کشیده، چمنش به گواه بازیکنان سرشناس 
ایرانی در حد لیگ دســته چهارم اســت، زنان تماشاگر به 
ورزشــگاه راه داده نمی شوند، سیستم کمک داور ویدئویی 
در آن وجود ندارد و شــبکه های اجتماعــی مهم دنیا از 
قبیل یوتیوب، توییتر، اینســتاگرام، تلگرام، واتس اپ و بقیه 
در آن فیلتر اســت و نیاز به نصب فیلترشکن  دارد؟ اینها 
فقط بخشی از پرسش هایی است که مسئولان امر باید در 

خلوت و پیش از حضور ایــن بازیکنان در ایران که چیزی 
تا زمان محقق شدنش باقی نمانده از خود بپرسند. از این 
بپرســند که آیا ترمیم و تعمیر بخشــی از ورزشگاهی که 
کل ســاختنش قریب به دو ســال طول کشید، با این همه 
ثــروت نهفته در کشــور چطــور این قدر به درازا کشــیده 
اســت؟ یا اینکه چطور با مقوله ای به اســم ورود زنان به 
ورزشگاه ســلیقه ای رفتار می شود به طوری که شهرهای 
مهمی همچون تهران، اصفهان، تبریز و مشــهد را از این 
مقوله خارج کــرده و فقط به شــهرهای کوچک تر برای 
ورود زنان مجوز داده می شــود؟ در سطحی مهم تر شاید 
نیاز به بررســی این پرســش در خلوت اســت که چطور 
کشوری با قدمت و پیشینه ایران از ورود و نصب تجهیزات 
کمک داور ویدئویی عاجز اســت تا مجبور شود برای عدم 

ســلب میزبانــی، رو به اجاره کــردن چنیــن تجهیزاتی از 
کنفدراسیون فوتبال آسیا بیاورد؟ بدیهی است که با توجه 
به ساختار جدید لیگ قهرمانان آسیا که برگرفته از همتای 
اروپایی اش است و البته حضور ستاره های مطرح فوتبال 
در تیم های عربســتانی، امــکان اینکه دوبــاره و چندباره 
چنیــن بازیکنانی ســر از ایران دربیاورند زیاد اســت، ولی 
کیســت که نداند برخورد اول، مهم تریــن تأثیر را در ذهن 
چنین بازیکنانی ثبت می کند که هرکدامشــان با توجه به 
دنبال کننده های چند ده میلیونی می توانند سفیری نهفته 
برای ایران شــوند. پس لازم اســت به طــور جدی، اتاق 
فکری نــه از نوع دهان پرکن آن، بلکه از نوع کاربردی اش 
شــکل بگیرد تا ارائه درســت و دلنشــینی از ایرانی شکل 

بگیرد که قرار است به این ستاره ها نشان داده شود.

رقابت های جام جهانی بســکتبال ۲۰۲۳ از روز گذشته و 
با حضور ۳۲ تیم به میزبانی سه کشور آسیایی شروع شده و 
قرار است امروز حوالی ظهر، تیم ملی بسکتبال ایران که به 
سختی جواز حضور در این رقابت ها را به دست آورده است، 
به مصاف یکی از حاضران همیشگی در این جام یعنی برزیل 
برود. در ۱۸ دوره گذشــته که این رقابت ها برگزار شده برزیل 
و آمریکا تنها تیم هایی بوده اند که همیشــه در جام جهانی 
حاضر شده اند. شاید این سابقه در مقایسه با ایرانی که برای 
چهارمین بار است طعم حضور در جام جهانی را می چشد 
به اندازه کافی روشــنگر شرایط باشد ولی مسئله اینجاست 
کــه همین بــازی امروز با برزیــل می تواند بــه نوعی دیدار 
مرگ و زندگی برای تیم ملی بســکتبال باشــد. دلیل؟ چون 
ایران شانسی برای بردن اسپانیا، دیگر هم گروهش نخواهد 
داشــت. ماجرا از این قرار اســت که تیم ملی در گروه G با 
تیم های اسپانیا، برزیل و ساحل عاج هم گروه است و هدفش 
این است که ســهمیه بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را به 
دست بیاورد. ایران برای رسیدن به این هدف باید بهترین تیم 
آسیایی جام جهانی شود. برای بهترین شدن هم نیاز است تا 
حداقل یک مرحله در این رقابت ها بالا برود. اســپانیا مدافع 
عنوان قهرمانی این تورنمنت اســت و ایران شانســی برای 
بردن این تیم اروپایی و آماده را ندارد. ســاده ترین رقیب این 

گروه، روی کاغذ، برای ایران هم تیم ساحل عاجی است که 
کلا قرار است برای اولین بار مقابلش بازی کند. پس اگر تیم 
ملی می خواهد یکی از ۱۶ تیم این مسابقات شود و همچنان 
شانس بهترین تیم آسیایی بودن را داشته باشد باید بتواند از 
ســد برزیل عبور کند. برزیل در گذشته ایران را شکست داده 
و هنوز هم باور اینکه تیم ملی قدرت شکست دادن این تیم 
آمریکای جنوبی را داشــته باشد دشــوار است ولی هستند 
کارشناسانی که می گویند برزیل این روزها در پایین ترین سطح 
دورانش اســت و ایران هم با توجه به آماده سازی که برای 
این رقابت ها داشته، قدرت بردن برزیل را دارد. پس با توجه 
به احتمال برد برابر ساحل عاج و شکست برابر اسپانیا، ایران 
اگر بتواند برزیل را همین امروز شکست دهد، می تواند برای 
قرارگرفتن در بین ۱۶ تیم برتر این مســابقات امیدوار بماند. 
از هشــت گروه حاضر در این تورنمنــت تیم های اول و دوم 
جدول دوبــاره در چهار گروه چهار تیمی حاضر می شــوند 
و برای رســیدن به جمع هشــت تیم برتر تــلاش می کنند. 
تیم های ســوم و چهارم هم باید برای رتبه ۱۷ تا ۳۲ تلاش 
کنند. ایران در این دوره هدایتش را به هاکان دمیر، سرمربی 
نه چندان سرشــناس ترکیه ای ســپرده و امیدوار است مثل 
دوره قبل بتواند سهمیه المپیک را با معرفی شدن به عنوان 

برترین تیم آسیایی این جام از آن خود کند.

عبــداالله دارابی: مهم ترین بازی هفته ســوم و جدال برای 
صدرنشــینی در حالی بین ســپاهان و اســتقلال برگزار شد 
که قبــل از بازی، مورایس با اطمینان از ترس اســتقلال در 
مصــاف با تیمش ســخن گفته بود، اما آنچــه در زمین رخ 
داد، با اعتقاد و اطمینان ســرمربی پرتغالی ســپاهان، بسیار 
متفــاوت بود. نکونام بــا آگاهی کامــل از اختلاف بضاعت 
تیمش با ســپاهان پرمهره، به یک بــازی منطقی، مبتنی بر 
پرس در یک ســوم خودی، گرفتن فضا از حریف و اســتفاده 
از ضدحملات در نیمه اول روی آورد و توانســت کناره های 
میزبان را به خوبی از کار بیندازد. زردپوشان پرمهره که اسیر 
تاکتیک اصولی نکونام شده بودند، در دقایق پایانی این نیمه 
روی اشتباه داور و متعاقب آن پنالتی ناشی از هند مبتدیانه 
ایمان سلیمی، موفق به بازکردن دروازه میهمان خود شدند. 
البتــه در همین نیمه اگر داور خطای احمدزاده را در دقیقه 
۹ که مانع حمله آبی پوشــان شــد آوانتاژ می داد، یا خطای 
مســلم زکی پور روی حردانی در دقیقــه ۲۰ و در حوالی ۱۸ 
قدم زردپوشان را نادیده نمی گرفت، یا با اعلام آفساید اشتباه 
از یامگا در دقیقه ۲۸ مانع حمله دیگر اســتقلال نمی شــد 
یــا همین بازیکن در دقیقه ۴۲ از فرصت به دســت آمده در 
مصاف با نیازمند اســتفاده لازم را می برد، شاید نیمه اول به 
گونه ای متفاوت به پایان می رســید! نیمه دوم اما استقلال 

بــازی متفاوتی را به نمایش گذاشــت و نســبت به حریف 
قدرش موقعیت های بیشتر و خطرناک تری خلق کرد. هرچه 
دقایق بازی در نیمه دوم سپری می شد، این آبی پوشان بودند 
که میزبان را مجبور به عقب نشینی تا درون ۱۸ قدم خودش 
می کردند، اگرچه حربه استقلال بیشتر روی ارسال های بلند 
بود اما با توجه به بضاعت این تیم و واقعیت اهمیت کسب 
نتیجه در فوتبال - که قبلا نکونام به درســتی به آن اشــاره 
کرده بود- شیوه منطقی و درستی بود که البته واکنش های 
نیازمند، فرصت ناشناسی های مطهری، کم دقتی در ضربات 
سر آبی پوشان روی ارســال ها و توپ هایی که رمضانی باید 
برای هم تیمی هایش می ســاخت اما خود می نواخت مانع 
از گل زنی استقلال شد تا طلایی پوشان اصفهانی برنده جدال 
بزرگ هفته ســوم شوند که البته اشــتباه داور در نتیجه اش 
نقش مستقیمی داشــت. از حق نگذریم تیم نکونام در این 
بازی بــا غافلگیرکردن مورایس بســیار خــوب کار کرد؛ به 
نحوی که هم حریف قدر و پرمهره اش را به خوبی کنترل کرد 
و هم فرصت های گل زنی بیشــتری نسبت به سپاهان با آن 
خط حمله زهردارش داشــت. چه  بسا اگر آبی پوشان نفرات 
موثرتری را در اختیار داشــتند، با دســت پر دیار زاینده رود را 
ترک می کردند اما مدیران این تیم گویا بیانیه نویسی را مؤثرتر 

از جذب بازیکنان کارآمد فرض کرده اند!
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بازى هاى مهم امروز
ایران – برزیل (بسکتبال) ۱۳:۱۵

اسپانیا – ساحل عاج (بسکتبال) ۱۷:۰۰
آرسنال – فولام ۱۷:۳۰

منچستریونایتد – ناتینگهام فارست ۱۷:۳۰

بوخوم – دورتموند ۱۷:۰۰
میلان – تورینو ۲۲:۱۵

هلاس ورونا – رم ۲۲:۱۵
پاری سن ژرمن – لانس ۲۲:۳۰
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